УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА

В ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 12 сентября 2018 года                                                                          № 20-р

г. Пенза

Об утверждении Плана по противодействию

коррупции в государственном органе Уполномоченный

по правам человека в Пензенской области

      В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции» (с последующими изменениями), Указом

Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане

противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы», Законом Пензенской области от

14.11.2006 № 1141-ЗПО «О противодействии коррупции в Пензенской области»

(с последующими изменениями), распоряжением Губернатора Пензенской области

от 22.08.2018 № 387-р «Об утверждении Плана противодействия коррупции в

Пензенской области на 2018-2020 годы»,  руководствуясь ст. 23 Закона Пензенской

области от 10.10.2007  № 1392-ЗПО «Об Уполномоченном по правам человека в

Пензенской области»  (с последующими изменениями):

     1.  Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в государственном

органе Уполномоченный по правам человека в Пензенской области на 2018-2020

годы.

     2. Ознакомить государственных гражданских служащих Пензенской области,

замещающих должности государственной гражданской службы Пензенской

области в аппарате Уполномоченного по правам человека в Пензенской области, с

настоящим распоряжением.

     3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на

руководителя аппарата Уполномоченного по правам человека в Пензенской

области.

Уполномоченный  по правам человека

в Пензенской области                                                                                            Е.Н. Рогова